



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 817]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 15, 2018/कार्तिक 24, 1940

No. 817]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 15, 2018/KARTIKA 24, 1940

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 नवम्बर, 2018

सं 1/2018 (माल और सेवा कर क्षतिपूर्ति)

सा.का.नि. 1116(अ).—माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 (2017 का 15) की धारा 5 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार एतद्द्वारा, केंद्र सरकार और राज्य सरकारों के निम्नलिखित अधिनियमों को अधिसूचित करती है जिनके तहत विनिर्दिष्ट करों को माल और सेवा कर में शामिल किया जा रहा है:—

केंद्र सरकार के अधिनियम:-

- (1) केंद्रीय विक्रय कर अधिनियम, 1956
- (2) औषधीय एवं प्रसाधन-पदार्थ (उत्पाद शुल्क) अधिनियम, 1955 (1955 का 16)

राज्य सरकारों के अधिनियम:-

तालिका

1.	आंध्र प्रदेश	
क्र. सं.	कर का प्रकार	अधिनियम का नाम
(1)	(2)	(3)
1	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन।	आंध्र प्रदेश मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005

2	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) आंध्र प्रदेश मनोरंजन कर अधिनियम, 1939 (ii) आंध्र प्रदेश धुडदौड़ और सट्टेबाजी कर विनियम 1358 च (iii) आंध्र प्रदेश विलासिता पर कर अधिनियम, 1987
3	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) आंध्र प्रदेश स्थानीय क्षेत्र में मोटर वाहनों के प्रवेश पर कर अधिनियम, 1996 (ii) आंध्र प्रदेश स्थानीय क्षेत्र में माल के प्रवेश पर कर अधिनियम, 2001
4	राज्य सरकार द्वारा संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II की प्रविष्टियों 52,54,55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के अंतर्गत लगाया जाने वाला कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	आंध्र प्रदेश ग्रामीण विकास अधिनियम, 1996
5	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	(i) आंध्र प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1994 [धारा 14] जहां तक यह हैदराबाद नगर निगम अधिनियम 1955 की धारा 197 की उपधारा (1) की धारा (च) के संबंध में है (ii) आंध्र प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1965 [धारा 114] (iii) आंध्र प्रदेश पंचायत राज अधिनियम, 1944 [धारा 63]
2	अरुणाचल प्रदेश	
(1)	(2)	(3)
6	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	अरुणाचल प्रदेश माल कर अधिनियम, 2005
7	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	अरुणाचल प्रदेश प्रवेश कर अधिनियम, 2010
8	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	अरुणाचल प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 2007, [धारा 129 की उपधारा (1) का खंड (च)]
2	असम	
(1)	(2)	(3)
9	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	असम मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2003 यथा संशोधित
10	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास,	(i) असम मनोरंजन एवं सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1939

	सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(ii) असम विलासिता (होटल एवं लॉजिंग हाउसेज और अस्पताल) पर कर अधिनियम, 1989
11	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) असम प्रवेश कर अधिनियम, 2008 (ii) गुवाहाटी नगर निगम अधिनियम, 1971 [धारा 144 की उपधारा (2) की खंड (झ)]
12	राज्य सरकार द्वारा संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II की तत्कालीन प्रविष्टियों 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के अंतर्गत लगाया जाने वाला कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	असम स्वास्थ्य आधारभूत संरचना एवं सेवा विकास निधि अधिनियम, 2009
13	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	गुवाहाटी नगर निगम अधिनियम, 1971 [धारा 144 की उपधारा (1) की खंड (घ)]
4 बिहार		
(1)	(2)	(3)
14	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	बिहार मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005
15	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) बिहार मनोरंजन कर अधिनियम, 1948 (ii) बिहार होटल विलासिता कराधान अधिनियम, 1988
16	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	बिहार स्थानीय क्षेत्र में वस्तुओं के प्रवेश, उनके उपयोग या बिक्री पर कर अधिनियम, 1993
17	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	बिहार विज्ञापन कर अधिनियम, 2007
5 छत्तीसगढ़		
(1)	(2)	(3)
18	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	छत्तीसगढ़ मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005
19	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) छत्तीसगढ़ मनोरंजन कर एवं विज्ञापन कर अधिनियम, 1936 (ii) छत्तीसगढ़ विलासिता कर अधिनियम, 1988
20	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन	छत्तीसगढ़ प्रदेश कर अधिनियम,

	प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	1976
6 दिल्ली		
(1)	(2)	(3)
21	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	दिल्ली मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2004
22	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) दिल्ली मनोरंजन एवं सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1996 (ii) दिल्ली विलासिता कर अधिनियम, 1996
23	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	(i) दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957, [धारा 113, धारा 142 की उपधारा (1) की धारा (ग), धारा 153 का उपधारा (1) और पांचवी अनुसूची] (ii) दिल्ली नगर निगम पालिका परिषद अधिनियम, 1994 [धारा 60 की उपधारा (1) का खंड (घ)]
7 गोवा		
(1)	(2)	(3)
24	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	गोवा मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005
25	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) गोवा मनोरंजन कर अधिनियम, 1964 (ii) गोवा विलासिता कर अधिनियम, 1988
26	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) गोवा माल प्रवेश कर अधिनियम, 2000 (ii) गोवा पंचायती राज अधिनियम, 1994 [धारा 153 के उपखंड (3) की धारा (ड)] (iii) गोवा नगर पालिका अधिनियम, 1968 [धारा 104 की धारा (झ)]
27	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	(i) गोवा पंचायत राज अधिनियम, 1994 [धारा 153 की उपधारा (3) का धारा (ग)]

		(iii) गोवा नगर पालिका अधिनियम, 1968 [धारा 10 के उपधारा (1) का खंड (घ)]
8 गुजरात		
(1)	(2)	(3)
28	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	गुजरात मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2003
29	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) गुजरात मनोरंजन कर अधिनियम, 1977 (ii) गुजरात विलासिता (होटल एवं लॉजिंग हाउसेज) कर अधिनियम 1977
30	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) गुजरात स्थानीय क्षेत्र में विनिर्दिष्ट वस्तुओं के प्रवेश पर कर अधिनियम, 2001
9 हरियाणा		
(1)	(2)	(3)
31	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	हरियाणा मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2003
32	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) पंजाब मनोरंजन कर अधिनियम, 1955 (ii) हरियाणा विलासिता कर अधिनियम 2007
33	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	हरियाणा स्थानीय क्षेत्र में माल प्रवेश कर अधिनियम, 2008
34*	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	हरियाणा स्थानीय क्षेत्र नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 88 और धारा 121 की उपधारा (1) का खंड (झ)]
10 हिमाचल प्रदेश		
(1)	(2)	(3)
35	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	हिमाचल प्रदेश मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005
36	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या	(i) हिमाचल प्रदेश मनोरंजन कर (सिनेमेटोग्राफ शॉज) अधिनियम, 1968

	अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(ii) हिमाचल प्रदेश मनोरंजन कर अधिनियम, 1968 (ii) हिमाचल प्रदेश विलासिता (होटल एवं लॉजिंग हाउसेज) कर अधिनियम, 1979
37	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	हिमाचल प्रदेश स्थानीय क्षेत्र में वस्तुओं के प्रवेश कर अधिनियम, 2010
11 जम्मू और कश्मीर		
(1)	(2)	(3)
38	सेवाओं पर मूल्य वर्धित कर और विक्री कर	(i) जम्मू और कश्मीर मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005 (ii) जम्मू और कश्मीर सामान्य विक्रय कर अधिनियम, 1962
39	मनोरंजन कर	(i) जम्मू और कश्मीर मनोरंजन कर (सिनेमेटोग्राफिक शोज) अधिनियम, 1962 (ii) जम्मू और कश्मीर मनोरंजन कर अधिनियम, 2016
40	प्रवेश कर	जम्मू और कश्मीर में वस्तुओं के प्रवेश पर कर अधिनियम, 1962
41	विक्रय कर पर अधिभार	जम्मू और कश्मीर सामान्य विक्रय कर अधिनियम, 1962
42	विज्ञापन कर	जम्मू और कश्मीर नगर पालिका अधिनियम, 2000, [धारा 66 की उपधारा (1) का खंड (ix)]
12 झारखंड		
(1)	(2)	(3)
43	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	झारखंड मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2005
44	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर बसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) झारखंड मनोरंजन कर अधिनियम, 2012 (ii) झारखंड होटल विलासिता कराधान अधिनियम, 2011
45	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	झारखंड वस्तु उपभोग या उपयोग पर प्रवेश कर अधिनियम, 2011
46	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	झारखंड विज्ञापन कर अधिनियम, 2012
13 कर्नाटक		
(1)	(2)	(3)
47	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित	(i) कर्नाटक मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2003

	कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(ii) कर्नाटक विक्रय कर अधिनियम, 1957 के अंतर्गत गन्ने पर उदग्रहण और क्रय कर एकत्रीकरण संबंधी प्रावधान
48	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) कर्नाटक मनोरंजन कर अधिनियम, 1958 (ii) मैसूर सट्टेबाजी कर अधिनियम 1932 (iii) कर्नाटक विलासिता कर अधिनियम, 1979 (iv) कर्नाटक लॉटरी कर अधिनियम 2004
49	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) कर्नाटक वस्तु प्रवेश कर अधिनियम, 1979 (ii) कर्नाटक विशेष प्रवेश कर अधिनियम, 2002
14 केरल		
(1)	(2)	(3)
50	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	केरल मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2003
51	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर वसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) केरल पेपर लॉटरी कर अधिनियम, 2005 (ii) केरल विलासिता कर अधिनियम, 1976
52	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) केरल स्थानीय क्षेत्र में वस्तुओं के प्रवेश पर कर अधिनियम, 1994
53	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	(i) केरल नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 271] (ii) केरल पंचायती राज अधिनियम, 1994 [धारा 209]
54	राज्य सरकार द्वारा संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II की तत्कालीन प्रविष्टियों 52,54,55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के अंतर्गत लगाया जाने वाला कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) केरल वित्त अधिनियम, 2001 के खंड 10 द्वारा लागू आवश्यक जरूरत उपकर (ii) केरल वित्त अधिनियम, 2011 के खंड 10 द्वारा लागू मांगल्य निधि उप कर (iii) केरल कर पर उपकर अधिनियम, 1957, [धारा 3 (1क) और 3 (1कक)]
15 मध्य प्रदेश		
(1)	(2)	(3)
55	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति)	मध्य प्रदेश मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2002

	अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	
56	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर बसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	मध्य प्रदेश विलासिता, मनोरंजन आमोद एव विज्ञापन कर अधिनियम, 2011
57	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	मध्य प्रदेश स्थानीय क्षेत्र में माल के प्रवेश पर कर अधिनियम, 1976
58	राज्य सरकार द्वारा संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II की तत्कालीन प्रविष्टियों 52,54,55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के अंतर्गत लगाया जाने वाला कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	मध्य प्रदेश कराधान अधिनियम, 1982 [भाग-III "वन विकास उपकर" धारा 6 और 7]
16	महाराष्ट्र	
(1)	(2)	(3)
59	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) महाराष्ट्र मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2002 (ii) महाराष्ट्र गन्ना क्रय कर अधिनियम, 1962 (iii) महाराष्ट्र वन विकास (सरकार या वन विकास निगम द्वारा वन उपज के विक्रय पर कर) अधिनियम, 1983
60	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर बसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) महाराष्ट्र मनोरंजन शुल्क कर अधिनियम, 1923 (ii) महाराष्ट्र लॉटरी पर कर अधिनियम, 2006 (iii) महाराष्ट्र सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1925 (iv) महाराष्ट्र विलासिता पर कर अधिनियम, 1987
61	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया प्रवेश कर, चुंगी, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) महाराष्ट्र स्थानीय क्षेत्र में माल प्रवेश पर कर अधिनियम, 2002 (ii) मुंबई नगर निगम अधिनियम, 1888, [धारा 139 का उप खंड 4] (iii) महाराष्ट्र नगर निगम अधिनियम, 1949 [धारा 127 की उप धारा 2 का खंड (क), (कक) तथा (ककक)] (iv) महाराष्ट्र स्थानीय क्षेत्र में मोटर वाहनों के प्रवेश पर कर अधिनियम, 1987
62	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची- II (राज्य सूची) की प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूले गए विज्ञापन पर कर या अन्य कोई कर	(i) महाराष्ट्र विज्ञापन कर अधिनियम, 1967 (ii) मुंबई नगर निगम अधिनियम, 1888, [धारा 139 की उप धारा 3]

		(iii) महाराष्ट्र नगर निगम अधिनियम, 1949 [धारा 127 की उपधारा 2 का धारा (घ)]
17 मणिपुर		
(1)	(2)	(3)
63	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) का भूतपूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा वसूला गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	मणिपुर मूल्य संवर्धन कर अधिनियम, 2004
64	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की तत्कालीन प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा मनोरंजन, विलास, सट्टेबाजी और जुआ पर बसूले गए करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल और सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के तहत शुद्ध अपवर्जन	(i) असम आमोद एवं सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1936 (यथा मणिपुर को स्थानान्तरित) (ii) मणिपुर विलासिता (होटल व लॉजिंग हाउसेज) कर अधिनियम, 2000
65	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	मणिपुर नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 75 की उप धारा (1) का खण्ड ग]
66	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	मणिपुर नगर-पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 75 की उप धारा (1) का खण्ड (i)]
18. मेघालय		
(1)	(2)	(3)
67	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किया गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) मेघालय मूल्य वर्धित कर, 2003 (ii) मेघालय (मोटर स्पिरिट सहित पेट्रोलियम एवं पेट्रोलियम उत्पादों की बिक्री कराधान अधिनियम 1973 (मेघालय द्वारा अपनाए गए अनुसार असम अधिनियम 1956 का IX जीएसटी के दायरे से बाहर रखे गए माल के संबंध के अलावा)
68	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) मेघालय मनोरंजन एवं सट्टेबाजी कर अधिनियम 1973 (मेघालय द्वारा अपनाए गए एवं संशोधित किए गए अनुसार 1939 का असम अधिनियम सं०6) (ii) विलासिता पर मेघालय कर (होटल एवं लौजिंग आवास) अधिनियम, 1991
69	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) मेघालय सीमेंट उपकर अधिनियम, 2010 (ii) मेघालय खंगर उपकर अधिनियम, 2015
19 मिज़ोरम		
(1)	(2)	(3)

70	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किया गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) मिज़ोरम मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005 (ii) मिज़ोरम (मोटर स्पिरिट एवं लुब्रिकेंट्स सहित पेट्रोलियम और पेट्रोलियम उत्पादों की विक्री) कराधान अधिनियम, 1973
71	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) मिज़ोरम मनोरंजन कर अधिनियम, 2013
72	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) मिज़ोरम प्रविष्टि कर अधिनियम, 2015
20 नागालैंड		
(1)	(2)	(3)
73	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 54 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किया गया मूल्य वर्धित कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) नागालैंड मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2005 (ii) नागालैंड मोटर स्पिरिट एवं लुब्रिकेंट्स आदि सहित पेट्रोलियम और उसके उत्पादों की विक्री कराधान अधिनियम, 1967 (जीएसटी के दायरे से बाहर रखे गए माल के संबंध के अलावा)
74	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	नागालैंड मनोरंजन कर अधिनियम, 1965
75	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	नागालैंड प्रविष्टि कर अधिनियम, 2013
21 ओडिशा		
76	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) ओडिशा मूल्य वर्धित कर अधिनियम, 2004 (ii) ओडिशा वन विकास (सरकार अथवा ओडिशा वन विकास निगम द्वारा वन उत्पाद के विक्रय पर कर) अधिनियम, 2003
77	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) ओडिशा मनोरंजन कर अधिनियम, 2005 (ii) ओडिशा विलासिता कर अधिनियम, 1995

78	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	ओडिशा प्रविष्टि कर अधिनियम, 1999
79	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) ओडिशा नगर निगम अधिनियम, 2003 [धारा 242] (ii) ओडिशा नगर पालिका अधिनियम, 1950 [धारा 131 की उपधारा (1) का खण्ड (ड.)]
22 पुडुचेरी		
(1)	(2)	(3)
80	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	पुडुचेरी मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2007
81	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	पुडुचेरी नगर पालिका अधिनियम, 1973 [धारा 118 की उपधारा (1) के खण्ड (क) का उपखण्ड (iii)]
82	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	पुडुचेरी गन्ना विकास एवं उपकर की उगाही अधिनियम, 1965
23 पंजाब		
(1)	(2)	(3)
83	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	पंजाब मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2005
84	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) पंजाब मनोरंजन शुल्क अधिनियम, 1955 (ii) पंजाब लॉटरी कर अधिनियम, 2005 (iii) पंजाब मनोरंजन कर (सिनेमैटोग्राफ) अधिनियम, 1954 (iv) पंजाब विलासिता कर अधिनियम, 2009
85	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) माल की स्थानीय क्षेत्र में प्रविष्टि पर पंजाब कर अधिनियम, 2000 (ii) पंजाब नगर-निगम अधिनियम, 1976 [धारा 90 की उपधारा (1) का खण्ड (ख) और धारा

		113]
86	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	पंजाब नगर निगम अधिनियम, 1976, [धारा 90 की उपधारा (1) का खण्ड (घ)]
87	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	पंजाब अवसंरचना (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 2002
24	राजस्थान	
(1)	(2)	(3)
88	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	राजस्थान मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2003 (संविधान की सातवीं अनुसूची की राज्य सूची की प्रविष्टि 54 में शामिल माल के संबंध में, के अलावा)
89	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) राजस्थान मनोरंजन एवं विज्ञापन कर अधिनियम, 1957 (ii) राजस्थान विलासिता कर (होटल एवं लॉजिंग आवास में) अधिनियम, 1990 (iii) राजस्थान विलासिता कर, (तम्बाकू एवं उसके उत्पाद) अधिनियम, 1994
90	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) स्थानीय क्षेत्रों में माल की प्रविष्टि पर राजस्थान कर अधिनियम, 1999 (ii) स्थानीय क्षेत्रों में मोटर वाहनों की प्रविष्टि पर राजस्थान कर अधिनियम, 1988 (iii) राजस्थान पंचायती राज अधिनियम, 1994 (धारा 65 की उप-धारा (1) का खण्ड (ख))
91	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	राजस्थान नगर पालिका अधिनियम, 2009 (धारा 102 की उपधारा (1) का खण्ड (ड.))
92	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	राजस्थान वित्त अधिनियम, 2014 [अध्याय XI (अवसंरचना विकास उपकर)] (धारा 54 से 61, दोनो समेत)
25	सिक्किम	
(1)	(2)	(3)
93	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा	(i) सिक्किम मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2005 (ii) सिक्किम बिक्री कर अधिनियम, 1983

	उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	
94	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) सिक्किम पारिस्थिकी निधि एवं पर्यावरण उपकर अधिनियम, 2005 (ii) सिक्किम परिवहन अवसंरचना विकास निधि (एस टी आई डी एफ) अधिनियम, 2004
26 तमिलनाडु		
(1)	(2)	(3)
95	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	तमिलनाडु मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2006
96	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) तमिलनाडु मनोरंजन कर अधिनियम, 1939 (ii) तमिलनाडु सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1935 (iii) तमिलनाडु विलासिता कर अधिनियम, 1939
97	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) स्थानीय क्षेत्रों में मोटर वाहनों की प्रविष्टि पर तमिलनाडु कर अधिनियम, 1990 (ii) स्थानीय क्षेत्रों में माल की प्रविष्टि पर तमिलनाडु कर अधिनियम, 2001 (iii) चेन्नै नगर निगम अधिनियम, 1919 धारा 98 का खण्ड (च)
98	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) चेन्नै नगर निगम अधिनियम, 1919 (धारा 129 क) (ii) तमिलनाडु जिला नगर पालिका अधिनियम, 1920 [धारा 78 में खण्ड (घघ)] (iii) मदुरै नगर निगम अधिनियम, 1971 [धारा 157 और धारा 115 में खण्ड (ड.)] (iv) कोयम्बतूर नगर निगम अधिनियम, 1981 [धारा 117 में खण्ड (ड.)] (v) तमिलनाडु पंचायत अधिनियम, 1994 [धारा 172-क] (vi) तमिलनाडु विज्ञापन कर अधिनियम, 1983
99	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं	तमिलनाडु गन्ना उपकर (विधिमार्ग्यकरण) अधिनियम, 1963

	सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	
27	तेलंगाना	
(1)	(2)	(3)
100	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	तेलंगाना मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2005
101	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) तेलंगाना मनोरंजन कर अधिनियम, 1939 (ii) तेलंगाना घुड़दौड़ और बाजी कर विनियमन, 1358 च (iii) तेलंगाना विलासिता कर अधिनियम, 1987
102	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) स्थानीय क्षेत्रों में मोटर वाहनों की प्रविष्टि पर तेलंगाना कर अधिनियम, 1996 (ii) स्थानीय क्षेत्रों में माल की प्रविष्टि पर तेलंगाना कर अधिनियम, 2001
103	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) तेलंगाना नगर निगम अधिनियम, 1994 (धारा 14) (ii) हैदराबाद नगर निगम अधिनियम, 1995 [(धारा 197 की उपधारा (1) का खण्ड-(च)] (iii) तेलंगाना नगर पालिका अधिनियम, 1965 [धारा 114] (iv) तेलंगाना पंचायती राज अधिनियम, 1994 [धारा 63]
104	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	तेलंगाना ग्रामीण विकास अधिनियम, 1996
28	त्रिपुरा	
(1)	(2)	(3)
105	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	त्रिपुरा मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2004

106	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) त्रिपुरा मनोरंजन कर अधिनियम, 1997 (ii) होटलों एवं लॉजिंग आवासों में विलासिता पर त्रिपुरा कर अधिनियम, 1990
107	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) त्रिपुरा नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 192 की उपधारा (1) का खण्ड (ज)] (ii) त्रिपुरा नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 206]
108	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) त्रिपुरा नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 192 की उपधारा (1) का खण्ड (ख)] (ii) त्रिपुरा नगर पालिका अधिनियम, 1994 [धारा 197]
29 उत्तर प्रदेश		
(1)	(2)	(3)
109	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) उत्तर प्रदेश मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2008 (ii) उत्तर प्रदेश गन्ना (क्रय कर) अधिनियम, 1961 (iii) उत्तर प्रदेश कराधान एवं भूमि राजस्व कानून अधिनियम, 1975, अध्याय II (iv) मोटर स्पिरिट, डीजल तेल की संयुक्त पूरे देश में विक्रय और मद्य कराधान अधिनियम, 1939
110	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) उत्तर प्रदेश मनोरंजन एवं सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1979 (ii) उत्तर प्रदेश विलासिता कर अधिनियम, 1995
111	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	स्थानीय क्षेत्रों में माल की प्रविष्टि पर उत्तर प्रदेश कर अधिनियम, 2007
112	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) उत्तर प्रदेश विज्ञापन कर अधिनियम, 1981 (ii) उत्तर प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1959 [धारा 172 की उपधारा (2) का खण्ड (ज) और धारा 192 एवं 193] (iii) उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 [धारा 128 की उपधारा (2) का खण्ड (vii)]
30 उत्तराखण्ड		
(1)	(2)	(3)
113	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	उत्तराखण्ड मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2005
114	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर	(i) उत्तराखण्ड मनोरंजन और सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1979 (ii) उत्तराखण्ड (उत्तर प्रदेश कराधान एवं भूमि

	या अन्य कोई कर	राजस्व कानून अधिनियम, 1975, [अध्याय II (धारा 2 से 13)] अनुकूलन एवं संशोधन आदेश, 2002
115	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) स्थानीय क्षेत्रों में माल की प्रविष्टि पर उत्तराखण्ड कर अधिनियम, 2008
116	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52, 54, 55 और 62 के साथ पठित प्रविष्टि 66 के तहत राज्य सरकार द्वारा उगाही करने योग्य कोई उपकर या अधिभार या शुल्क, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	उत्तराखण्ड उपकर अधिनियम, 2015
117	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 55 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा विज्ञापन पर उद्गृहीत किए गए कर या अन्य कोई कर	(i) उत्तराखण्ड (उत्तर प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1959 [धारा 192 और धारा 172 की उपधारा 2(ज)] अनुकूलन एवं संशोधन आदेश, 2002 (ii) उत्तराखण्ड विज्ञापन कर अधिनियम, 1981
31	पश्चिम बंगाल	
(1)	(2)	(3)
118	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 62 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत किए गए मनोरंजन, आमोद-प्रमोद, सट्टेबाजी और जुए पर करों सहित विलासिता पर कर या अन्य कोई कर, माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (1) के अंतर्गत अपवर्जनों का निवल	(i) पश्चिम बंगाल मूल्यवर्धित कर अधिनियम, 2003 (ii) पश्चिम बंगाल बिक्री कर अधिनियम, 1994
119	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	(i) बंगाल मनोरंजन कर अधिनियम, 1992 (ii) पश्चिम बंगाल मनोरंजन व आमोद-प्रमोद कर अधिनियम, 1982 (iii) पश्चिम बंगाल मनोरंजन और विलासिता (होटल एवं रेस्टोरेंट) कर अधिनियम, 1972
120	संविधान की सातवीं अनुसूची की सूची-II (राज्य सूची) की पूर्व प्रविष्टि 52 के अंतर्गत संबंधित राज्य द्वारा उद्गृहीत प्रविष्टि कर, चुंगी कर, स्थानीय निकाय कर या अन्य कोई कर	पश्चिम बंगाल स्थानीय क्षेत्रों में माल के प्रवेश पर कर अधिनियम, 2012

टिप्पण:

राज्यों की स्थानीय निकायों द्वारा संगृहीत किए गए विज्ञापन कर के संबंध में ऐसे मामलों में जहां संबंधित राज्य के लेखाकार के पास आंकड़े उपलब्ध न हो वहां संबंधित राज्य सरकार के वित्त विभाग को माल एवं सेवा कर (राज्यों को क्षतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 की धारा 5 की उपधारा (6) के अंतर्गत आधार वर्ष राजस्व का अनुमान लगाने के प्रयोजन हेतु संगृहीत राजस्व की राशि हेतु प्रमाणन प्राधिकारी के रूप में माना जाएगा।

पंजाब नगर पालिका निधि (पीएमएफ) और पंजाब नगर पालिका अवसंरचना विकास निधि (पीएमआईडीएफ) में बैट से हुए अंशदान के संबंध में इसे महा लेखाकार द्वारा बाहर रखा जाता है क्योंकि यह समेकित निधि में जमा नहीं किया जाता है, वित्त विभाग, पंजाब सरकार को प्रमाणन प्राधिकारी के रूप में माना जाएगा।

[फा. सं. एस.31011/03/2014-एस.ओ.(एसटी)-भाग-4]

महेन्द्र नाथ, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th November, 2018

No. 1/2018 (Goods and Services Tax Compensation)

G.S.R. 1116(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017 (15 of 2017), the Central Government hereby notifies the following Acts of the Central Government and State Governments under which the specified taxes are being subsumed into the goods and services tax:

Acts of Central Government:-

- (1) The Central Sales Tax Act, 1956
- (2) The Medicinal and Toilet Preparations (Excise Duties) Act, 1955 (16 of 1955)

Acts of State Governments:-**TABLE**

1. Andhra Pradesh		
S.No.	Type of Tax	Name of Act
(1)	(2)	(3)
1	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Andhra Pradesh Value Added Tax Act 2005
2	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Andhra Pradesh Entertainments Tax Act, 1939 (ii) The Andhra Pradesh Horse Racing and Betting Tax Regulation 1358 F (iii) The Andhra Pradesh Tax on Luxuries Act, 1987
3	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Andhra Pradesh Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1996 (ii) The Andhra Pradesh Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2001
4	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Andhra Pradesh Rural Development Act 1996
5	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Andhra Pradesh Municipal Corporations Act, 1994, [section 14] in so far as it refers to clause (f) of sub-section (1) of section 197 of the Hyderabad Municipal Corporations Act, 1955 (ii) The Andhra Pradesh Municipalities Act, 1965, [section 114] (iii) The Andhra Pradesh Panchayat Raj Act, 1994, [section 63]
2. Arunachal Pradesh		
(1)	(2)	(3)
6	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the	The Arunachal Pradesh Goods Tax Act, 2005

	Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	
7	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Arunachal Pradesh Entry Tax Act 2010
8	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Arunachal Pradesh Municipal Act, 2007, [clause (f) of sub-section (1) of section 129]
3. Assam		
(1)	(2)	(3)
9	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Assam Value Added Tax Act, 2003 as amended
10	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Assam Amusements and Betting Tax Act, 1939 (ii) The Assam Tax on Luxuries (Hotels and Lodging Houses and Hospitals) Act, 1989
11	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Assam Entry Tax Act, 2008 (ii) The Gauhati Municipal Corporation Act, 1971, [clause (i) of sub-section (2) of section 144]
12	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Assam Health Infrastructure and Services Development Fund Act, 2009
13	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Gauhati Municipal Corporation Act, 1971, [clause (d) of sub-section (1) of section 144]
4. Bihar		
(1)	(2)	(3)
14	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Bihar Value Added Tax Act, 2005
15	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Bihar Entertainment Tax Act, 1948 (ii) The Bihar Taxation on Luxuries in Hotels Act, 1988
16	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas for Consumption, Use or Sale therein Act, 1993
17	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Bihar Advertisement Tax Act, 2007

5. Chhattisgarh		
(1)	(2)	(3)
18	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Chhattisgarh Value Added Tax Act, 2005
19	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Chhattisgarh Entertainments Duty and Advertisements Tax Act, 1936 (ii) The Chhattisgarh Luxury Tax Act, 1988
20	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Chhattisgarh Entry Tax Act, 1976
6. Delhi		
(1)	(2)	(3)
21	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Delhi Value Added Tax Act, 2004
22	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Delhi Entertainment and Betting Tax Act, 1996 (ii) The Delhi Tax on Luxuries Act, 1996
23	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Delhi Municipal Corporation Act, 1957, [clause (d) of sub-section (1) of section 113, section 142, clause © of sub-section (1) of section 153, sub-section (1) of section 154 and the Fifth Schedule] (ii) The New Delhi Municipal Council Act, 1994, [clause (d) of sub-section (1) of section 60]
7. Goa		
(1)	(2)	(3)
24	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Goa Value Added Tax Act, 2005
25	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Goa Entertainment Tax Act, 1964 (ii) The Goa Tax on Luxuries Act, 1988
26	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Goa Tax on Entry of Goods Act, 2000 (ii) The Goa Panchayat Raj Act, 1994, [clause (n) of sub-section (3) of section 153]

		(iii) The Goa Municipalities Act, 1968, [clause (i) of section 104]
27	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Goa Panchayat Raj Act, 1994, [clause (c) of sub-section (3) of section 153] (ii) The Goa Municipalities Act, 1968, [clause (d) of sub-section (1) of section 101]
8. Gujarat		
(1)	(2)	(3)
28	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Gujarat Value Added Tax Act, 2003
29	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Gujarat Entertainments Tax Act, 1977 (ii) The Gujarat Tax on Luxuries (Hotels and Lodging Houses) Act, 1977
30	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Gujarat Tax on Entry of Specified Goods into Local Areas Act, 2001
9. Haryana		
(1)	(2)	(3)
31	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Haryana Value Added Tax Act, 2003
32	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Punjab Entertainment Duty Act, 1955 (ii) The Haryana Tax on Luxuries Act, 2007
33	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Haryana Tax on Entry of Goods into Local Area Act, 2008
34*	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Haryana Municipal Corporation Act, 1994, [clause (i) of sub-section (1) of section 88 and section 121]
10. Himachal Pradesh		
(1)	(2)	(3)
35	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Himachal Pradesh Value Added Tax Act 2005
36	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Himachal Pradesh Entertainments Tax (Cinematograph Shows) Act, 1968 (ii) The Himachal Pradesh Entertainments Duty Act, 1968 (iii) The Himachal Pradesh Tax on Luxuries (in Hotels and Lodging

		Houses) Act, 1979
37	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Himachal Pradesh Tax on Entry of Goods into Local Area Act, 2010
11. Jammu and Kashmir		
(1)	(2)	(3)
38	Value Added Tax and Sales Tax on Services	(i) The Jammu and Kashmir Value Added Tax Act, 2005 (ii) The Jammu and Kashmir General Sales Tax Act, 1962
39	Entertainment Tax	(i) The Jammu and Kashmir Entertainment Tax (Cinematographic Shows) Act, 1962 (ii) The Jammu and Kashmir Entertainments Duty Act, 2016
40	Entry Tax	The Jammu and Kashmir Entry of Goods Act, 2000
41	Surcharge on Sales Tax	The Jammu and Kashmir General Sales Tax Act, 1962
42	Advertisement Tax	The Jammu and Kashmir Municipal Act, 2000, [clause (ix) of sub-section (1) of section 66]
12. Jharkhand		
(1)	(2)	(3)
43	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Jharkhand Value Added Tax Act, 2005
44	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Jharkhand Entertainment Tax Act, 2012 (ii) The Jharkhand Taxation on Luxuries in Hotel Act, 2011
45	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Jharkhand Entry Tax Act on consumption or use of goods Act, 2011
46	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Jharkhand Advertisement Tax Act, 2012
13. Karnataka		
(1)	(2)	(3)
47	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Karnataka Value Added Tax Act, 2003 (ii) The Provisions relating to levy and collection of Purchase Tax on Sugarcane under the Karnataka Sales Tax Act, 1957
48	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Karnataka Entertainments Tax Act, 1958 (ii) The Mysore Betting Tax Act, 1932 (iii) The Karnataka Tax on Luxuries Act, 1979 (iv) The Karnataka Tax on Lotteries Act,

		2004
49	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Karnataka Tax on Entry of Goods Act, 1979 (ii) The Karnataka Special Entry Tax Act, 2002
14. Kerala		
(1)	(2)	(3)
50	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Kerala Value Added Tax Act, 2003
51	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Kerala Tax on Paper Lotteries Act 2005 (ii) The Kerala Tax on Luxuries Act 1976
52	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Kerala Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 1994
53	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Kerala Municipality Act 1994, [section 271] (ii) The Kerala Panchayathi Raj Act 1994, [section 209]
54	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) Essential Necessities Cess introduced by section 10 of Kerala Finance Act, 2011 (ii) Mangalyanidhi Cess introduced by section 11 of Kerala Finance Act, 2011 (iii) The Kerala surcharge on Taxes Act 1957, [section 3(1A) and 3(1AA)]
15. Madhya Pradesh		
(1)	(2)	(3)
55	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Madhya Pradesh Value Added Tax Act, 2002
56	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Madhya Pradesh Vilasita, Manoranjan, Amod Evam Vigyapan Kar Adhiniyam, 2011
57	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Madhya Pradesh Sthaniya Kshetra Me Mal Ke Pravesh Par Kar Adhiniyam, 1976
58	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Madhya Pradesh Karadhan Adhiniyam, 1982 [Part III "Forest Development Cess" containing section 6 and 7]
16. Maharashtra		

(1)	(2)	(3)
59	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (ii) The Maharashtra Purchase Tax on Sugarcane Act, 1962 (iii) The Maharashtra Forest Development (Tax on sale of Forest Produce by Government or Forest Development Corporation) Act, 1983
60	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Maharashtra Entertainment Duty Tax Act, 1923 (ii) The Maharashtra Tax on Lottery Act, 2006 (iii) The Maharashtra Betting Tax Act, 1925 (iv) The Maharashtra Tax on Luxuries Act, 1987
61	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Maharashtra Tax on Entry of Goods into Local Area Act, 2002 (ii) The Mumbai Municipal Corporation Act, 1888, [sub-section 4 of section 139] (iii) The Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949, [clauses (a), (aa) and (aaa) of sub-section 2 of section 127] (iv) The Maharashtra Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1987
62	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Maharashtra Advertisements Tax Act, 1967 (ii) The Mumbai Municipal Corporation Act, 1888, [sub-section 3 of section 139] (iii) The Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949, [clauses (d) of sub-section 2 of section 127]
17. Manipur		
(1)	(2)	(3)
63	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Manipur Value Added Tax Act, 2004
64	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Assam Amusement and Betting Tax Act, 1936 (as extended to Manipur) (ii) The Manipur Tax on Luxury (Hotel and Lodging Houses) Act, 2000
65	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Manipur Municipalities Act, 1994, [clause (c) of sub-section (1) of section 75]
66	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State	The Manipur Municipalities Act, 1994, [clause (i) of sub-section (1) of section

	List) of the Seventh Schedule to the Constitution	75]
18. Meghalaya		
(1)	(2)	(3)
67	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Meghalaya Value Added Tax, 2003 (ii) Meghalaya (Sales of Petroleum and Petroleum products including motor spirit) Taxation Act, 1973 (Assam Act IX of 1956 as adapted by Meghalaya) (except in respect of goods kept outside the ambit of GST)
68	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Meghalaya Amusement and Betting Tax Act 1973 (Assam Act No. 6 of 1939 as adapted and amended by Meghalaya) (ii) The Meghalaya Tax on Luxuries (Hotels and Lodging Houses) Act, 1991
69	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Meghalaya Cement Cess Act, 2010 (ii) The Meghalaya Clinker Cess Act, 2015
19. Mizoram		
(1)	(2)	(3)
70	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Mizoram Value Added Tax Act, 2005 (ii) The Mizoram (Sales of Petroleum and Petroleum Products, including Motor Spirit and Lubricants) Taxation Act, 1973
71	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Mizoram Entertainment Tax Act, 2013
72	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Mizoram Entry Tax Act, 2015
20. Nagaland		
(1)	(2)	(3)
73	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Nagaland Value Added Tax Act, 2005 (ii) The Nagaland Sales of Petroleum and its products including Motor Spirit and Lubricants etc., Taxation Act, 1967 (except in respect of goods kept outside the ambit of GST)
74	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Nagaland Amusements Tax Act, 1965

75	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Nagaland Entry Tax Act, 2013
21. Odisha		
(1)	(2)	(3)
76	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Odisha Value Added Tax Act 2004 (ii) The Odisha Forest Development (Tax on Sale of forest produce by Government or Odisha Forest Development Corporation) Act, 2003
77	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Odisha Entertainment Tax Act 2005 (ii) The Odisha Luxury Tax Act, 1995
78	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Odisha Entry Tax Act, 1999
79	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Odisha Municipal Corporation Act, 2003, [section 242] (ii) The Odisha Municipal Act, 1950, [clause (e) of sub-section (1) of section 131]
22. Puducherry		
(1)	(2)	(3)
80	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Puducherry Value Added Tax Act, 2007
81	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Puducherry Municipalities Act, 1973, [sub-clause (iii) in clause (a) of sub-section (1) of section 118]
82	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Puducherry Sugarcane Development and Levy of Cess Act, 1965
23. Punjab		
(1)	(2)	(3)
83	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Punjab Value Added Tax Act, 2005
84	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Punjab Entertainment Duty Act, 1955 (ii) The Punjab Tax on Lotteries Act, 2005 (iii) The Punjab Entertainments Tax (Cinematograph Shows) Act, 1954 (iv) The Punjab Tax on Luxuries Act, 2009
85	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State	(i) The Punjab Tax on Entry of Goods into Local Area Tax Act, 2000

	List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(ii) The Punjab Municipal Corporation Act, 1976, [clause (b) in sub-section (1) of section 90 and section 113]
86	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Punjab Municipal Corporation Act, 1976, [clause (d) in sub-section (1) of section 90]
87	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Punjab Infrastructure (Development & Regulation), Act, 2002
24. Rajasthan		
(1)	(2)	(3)
88	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Rajasthan Value Added Tax Act, 2003 (except in respect of goods included in the Entry 54 of State List of the Seventh Schedule to the Constitution)
89	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Rajasthan Entertainments and Advertisements Tax Act, 1957 (ii) The Rajasthan Tax on Luxuries (in Hotels and Lodging Houses) Act, 1990 (iii) The Rajasthan Tax on Luxuries (Tobacco and its Products) Act, 1994
90	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Rajasthan Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 1999 (ii) The Rajasthan Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1988 (iii) The Rajasthan Panchayati Raj Act, 1994, [clause (b) of sub-section (1) of the section 65]
91	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Rajasthan Municipalities Act, 2009, [clause (e) of sub-section (1) of section 102]
92	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Rajasthan Finance Act, 2014, [chapter XI (Infrastructure Development Cess)] (Section 54 to 61, both inclusive)
25. Sikkim		
(1)	(2)	(3)
93	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Sikkim Value Added Tax Act, 2005 (ii) Sikkim Sales Tax Act, 1983
94	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Sikkim Ecology Fund and Environment Cess Act, 2005 (ii) Sikkim Transport Infrastructure Development Fund (STIDF) Act, 2004
26. Tamil Nadu		
(1)	(2)	(3)
95	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State	The Tamil Nadu Value Added Tax

	under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	Act, 2006
96	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (ii) The Tamil Nadu Betting Tax Act, 1935 (iii) The Tamil Nadu Tax on Luxuries Act, 1981
97	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Tamil Nadu Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1990 (ii) The Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2001 (iii) The Chennai City Municipal Corporation Act, 1919 clause (f) of section 98
98	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Chennai City Municipal Corporation Act, 1919, [section 129-A] (ii) The Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920, [clause (dd) in section 78] (iii) The Madurai City Municipal Corporation Act, 1971, [section 157 and clause (e) in section 115] (iv) The Coimbatore City Municipal Corporation Act, 1981, [clause (e) in section 117] (v) The Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, [section 172-A] (vi) The Tamil Nadu Advertisement Tax Act, 1983
99	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	Tamil Nadu Sugar Cane Cess (Validation) Act, 1963
27. Telangana		
(1)	(2)	(3)
100	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Telangana Value Added Tax Act, 2005
101	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Telangana Entertainments Tax Act, 1939 (ii) The Telangana Horse Racing and Betting Tax Regulations, 1358f (iii) The Telangana Tax on Luxuries Act, 1987
102	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Telangana Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1996 (ii) The Telangana Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2001
103	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State	(i) The Telangana Municipal Corporations Act, 1994, [section 14]

	List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(ii) The Hyderabad Municipal Corporations Act, 1955, [clause (f) of sub section (1) of section 197] (iii) The Telangana Municipalities Act, 1965, [section 114] (iv) The Telangana Panchayat Raj Act, 1994, [section 63]
104	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Telangana Rural Development Act, 1996
28. Tripura		
(1)	(2)	(3)
105	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Tripura Value Added Tax Act, 2004
106	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Tripura Entertainment Tax Act, 1997 (ii) The Tripura Tax on Luxuries in Hotels and Lodging Houses Act, 1990
107	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Tripura Municipal Act, 1994, [clause (j) in sub-section (1) of section 192] (ii) The Tripura Municipal Act, 1994, [section 206]
108	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Tripura Municipal Act, 1994, [clause (b) in sub-section (1) of section 192] (ii) The Tripura Municipal Act, 1994, [section 197]
29. Uttar Pradesh		
(1)	(2)	(3)
109	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Uttar Pradesh Value Added Tax Act, 2008 (ii) The Uttar Pradesh Sugarcane (Purchase Tax) Act, 1961 (iii) The Uttar Pradesh Taxation and Land Revenue Laws Act, 1975 chapter II (iv) The United Provinces Sales of Motor Spirit, Diesel Oil and Alcohol Taxation Act, 1939
110	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Uttar Pradesh Entertainment and Betting Tax Act, 1979 (ii) The Uttar Pradesh Tax on Luxuries Act, 1995
111	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Uttar Pradesh Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2007
112	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Uttar Pradesh Advertisements Tax Act, 1981 (ii) The Uttar Pradesh Municipal Corporation Act, 1959, [clause (h) of

		sub-section (2) of section 172 and section 192 and 193] (iii) The Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916, [clause (vii) of sub section (2) of section 128]
30. Uttarakhand		
(1)	(2)	(3)
113	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Uttarakhand Value Added Tax Act, 2005
114	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Uttarakhand Entertainment and Betting Tax Act, 1979 (ii) The Uttarakhand (Uttar Pradesh Taxation and Land Revenue Laws Act, 1975, [chapter II (section 2 to 13)] The Adaptation and Modifications Order, 2002
115	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The Uttarakhand Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2008
116	Any cess or surcharge or fee leviable under entry 66 read with entries 52, 54, 55 and 62 of List-II of the Seventh Schedule to the Constitution by the State Government, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	The Uttarakhand Cess Act, 2015
117	Taxes on advertisement or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 55 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	(i) The Uttarakhand (The Uttar Pradesh Municipal Corporation Act, 1959, [section 192 and sub-section 2(h) of Section 172] The Adaptation and Modification Order, 2002 (ii) The Uttarakhand Advertisements Tax Act, 1981
31. West Bengal		
(1)	(2)	(3)
118	Value Added Tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 54 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The West Bengal Value Added Tax Act, 2003 (ii) The West Bengal Sales Tax Act, 1994
119	Taxes on luxuries, including taxes on entertainments, amusements, betting and gambling or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 62 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution, net of exclusions under sub-section (1) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017	(i) The Bengal Amusements Tax Act, 1922 (ii) The West Bengal Entertainment-cum-Amusement Tax Act, 1982 (iii) The West Bengal Entertainments and Luxuries (Hotels and Restaurants) Tax Act, 1972
120	Entry tax, octroi, local body tax or any other tax levied by the concerned State under the erstwhile entry 52 of List-II (State List) of the Seventh Schedule to the Constitution	The West Bengal Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2012

Note:

With respect to Advertisement Tax collected by local bodies in States, for which the Accountant General of the concerned State has no data, the Finance Department, of the respective State Government shall be treated as the certifying authority for the amount of the revenue collected for the purposes of estimation of base year

revenue under sub-section (6) of section 5 of the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017.

With respect to the contribution from VAT to Punjab Municipal Fund (PMF) and Punjab Municipal Infrastructure Development Fund (PMIDF) excluded by the AG as the same was not credited to the Consolidated Fund, the Finance Department, Government of Punjab shall be treated as the certifying authority.

[F. No. S-31011/03/2014- SO(ST)- Part 4]

MAHENDRA NATH, Under Secy.